determina a aquisição do prédio urbano, com a área total de 2740 m2, sito na Rua do Marreco, nº 5/31, 

freguesia de Lavra, pertencente ao Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra; 2 – homologar o 

relatório de avaliação do perito da lista oficial, contendo a proposta de indemnização no montante global de 

976.178.54€ (novecentos e setenta e seis mil, cento e setenta e oito euros e cinquenta e quatro cêntimos); 3 

- solicitar à Assembleia Municipal a revogação da sua deliberação de dezasseis de Dezembro de dois mil e 

dez e que decida propor ao Ministro competente da área em causa a Declaração de Utilidade Publica com

[...]

EDUCAÇÃO – JI DO 

SEIXO 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa, caderno de encargos e a 

abertura do concurso público da empreitada “Valorizar as Pessoas: Educação – JI do Seixo”, com a base de 

licitação de 190.000,00€, (cento e noventa mil euros), ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor, e prazo de 

execução de quatro meses; 2 - nomear o Júri do concurso proposto. ----------------------------------------------------  

14. REDUÇÃO DE GARANTIAS BANCÁRIAS CONTRATOS – SERVIÇOS 

CONCESSIONADOS – VERDEVISTA E SUMA